
Decreto Nº. 1662/2014 de 10 dezembro de 2014.  

        

Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo referente ao Edital 007/2014.   

O Prefeito Municipal de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei:  

DECRETA:   

Art. 1º. - Fica homologado para o conhecimento dos candidatos que prestaram as 

provas relativas ao Edital do Processo Seletivo nº 007/2014 o Resultado Final (Após os 

Recursos), conforme segue:  

INSTRUTOR DE DANÇA COREOGRÁFICA | Modalidade I 
  

Insc. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 

Títulos/
Tempo 
Serviço Total Class. 

1  8140 - Carine Kaufmann  02/02/1993 4,40 1,20 0,30 0,14 5.90 1°  

         INSTRUTOR DE ESCOLINHA DE FUTSAL | Modalidade I 
  

Insc. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 

Títulos/
Tempo 
Serviço Total Class. 

3  7102 - Fernando Rempel  26/01/1989 2,75 0,90 0,60 0,64 4,89 1°  

2  7139 - Andrey Sohn  28/01/1992 2,20 0,60 0,60 0,00 3,40 2°  

         INSTRUTOR DE PATINAÇÃO | Modalidade I 
  

Insc. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 

Títulos/
Tempo 
Serviço Total Class. 

5  7238 - Juliana De Maman  23/03/1992 4,95 1,50 0,90 0,40 7,75 1°  

4  8127 - Caroline Inês Baumgratz  06/03/1995 4,40 0,90 0,60 0,05 5,95 2°  

         PROFESSOR DE ALEMÃO - NÃO HABILITADO | Modalidade I 
  

Insc. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 

Títulos/
Tempo 
Serviço Total Class. 

6  7733 - Marilei Christ Lehnhoff  02/01/1985 2,20 1,50 0,90 0,56 5,16 1°  

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO | Modalidade I 
  

Insc. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 

Títulos/
Tempo 
Serviço Total Class. 

10  8318 - Gabriela Frizon  19/04/1995 2,75 0,90 0,90 0,00 4,55 1°  



9  7138 - Andrey Sohn  28/01/1992 1,65 0,60 0,60 0,00 2,85 Desc. 

7  8465 - Alexandre De Moraes Manzotti  03/03/1993 1,65 0,30 0,60 0,00 2,55 Desc. 

11  8449 - Ricardo Angelo Casagrande  28/01/1992 1,65 0,30 0,60 0,00 2,55 Desc. 

8  7038 - Sibeli Cristina Karlinski  28/04/1995 1,10 0,30 0,90 0,00 2,30 Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA* - HABILITADO | Modalidade I 
  

Insc. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 

Títulos/
Tempo 
Serviço Total Class. 

14  7885 - Aclidio Pecos Valduga  17/07/1987 4,40 0,90 0,30 0,86 6,46 1°  

16  8272 - Kerli Cristina Welchen  01/05/1990 3,30 1,20 0,60 0,70 5,80 2°  

17  7237 - Juliana De Maman  23/03/1992 3,30 0,90 0,90 0,48 5,58 3°  

15  7513 - Dalila Busnello  29/01/1985 3,85 0,00 0,90 0,75 5,50 4°  

12  7101 - Fernando Rempel  26/01/1989 2,75 0,90 0,60 1,00 5,25 5°  

18  7360 - Ana Paula Vergütz  10/04/1980 2,75 0,60 0,60 1,00 4,95 6°  

19  8013 - Vanderlei Bortoluzzi  15/10/1981 1,65 0,30 0,60 0,00 2,55 Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO | Modalidade I 
  

Insc. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 

Títulos/
Tempo 
Serviço Total Class. 

37  8287 - Andreia De Andrade Moraz  06/06/1987 6,05 0,90 0,90 1,00 8,85 1°  

38  8278 - Andressa Sartori  30/08/1991 5,50 1,20 0,60 1,00 8,30 2°  

31  7009 - Leila Carla Rauch  05/03/1991 5,50 1,20 0,90 0,57 8,17 3°  

30  8286 - Ines Sturmer Pauli  13/06/1978 5,50 0,90 0,60 1,00 8,00 4° 

21  8406 - Cleusa Kaufmann  28/09/1975 4,95 0,90 0,60 1,00 7,45 5°  

44  6666 - Marciane Rohden Toillier  07/11/1985 4,95 0,90 0,60 0,75 7,20 6°  

32  8064 - Daiana Lucia Villa  06/04/1984 5,50 0,60 0,00 0,86 6,96 7°  

24  8379 - Lisete Frey Steffen  19/04/1970 4,40 0,90 0,60 1,00 6,90 8°  

28  8331 - Claudia Rigo  31/07/1989 4,95 0,60 0,60 0,50 6,65 9°  

43  8391 - Rose Mere Sulzbacher Matte  07/01/1971 3,85 0,90 0,90 1,00 6,65 10°  

36  7121 - Tânia Berenice Schwengber  24/06/1992 4,40 0,90 0,60 0,56 6,46 11°  

33  8291 - Naiana Constante De Oliveira  29/12/1987 3,85 0,90 0,90 0,50 6,15 12°  

29  7598 - Ivania Ott  16/02/1985 4,40 0,60 0,60 0,50 6,10 13°  

45  6738 - Laíne Lorenski  09/09/1990 4,40 0,60 0,00 1,00 6,00 14°  

20  8232 - Elizandra Girardi Dotti  27/03/1985 4,40 0,30 0,60 0,65 5,95 15°  

39  7680 - Marlize Reginês Morás  16/05/1988 4,40 0,00 0,90 0,61 5,91 16°  

22  8469 - Diana Mees  24/03/1992 4,40 0,30 0,30 0,61 5,61 17°  

40  8513 - Mônica Tonin Menusi  20/03/1978 3,30 0,90 0,00 1,00 5,20 18°  

35  7416 - Denise Scherer Buche  18/11/1974 3,85 0,00 0,30 1,00 5,15 19°  

26  7567 - Sirlei Maria Antunes Schneiders  05/12/1973 2,75 0,90 0,60 0,89 5,14 20°  

25  8265 - Paula Lucia Pomatti  20/08/1986 3,30 0,90 0,60 0,00 4,80 21°  

27  7726 - Marizete Fátima Basso Trevizan  22/04/1975 2,75 0,60 0,30 0,90 4,55 22°  

23  8461 - Karla Lais Borscheid  25/10/1989 2,75 0,60 0,60 0,50 4,45 23°  



34  7119 - Daniela Geremia  24/09/1985 2,75 0,00 0,60 0,85 4,20 24°  

46  7955 - Luana Heberle  19/08/1984 1,65 0,60 0,90 0,20 3,35 25°  

42  7892 - Justina Vivian  23/03/1979 2,20 0,00 0,30 0,00 2,50 Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO | Modalidade I 
  

Insc. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 

Títulos/
Tempo 
Serviço Total Class. 

55  8042 - Daniele Schneider  20/08/1987 5,50 1,20 0,90 0,52 8,12 1º 

80  7289 - Camila Luiza Schmidt  25/12/1994 6,60 0,30 0,60 0,50 8,00 2º 

63  6852 - Camila Sueli Manfe  28/09/1994 5,50 1,20 0,60 0,50 7,80 3º 

58  7948 - Daiane Garbin  16/09/1995 5,50 0,90 0,90 0,50 7,80 4º 

48  8120 - Sirleni Dill Bazzo  25/09/1984 6,05 0,60 0,60 0,50 7,75 5º 

78  8494 - Adriani Teresinha Do Nascimento  18/08/1976 5,50 0,90 0,60 0,50 7,50 6º 

74  7636 - Leoni Schhren Mombach  06/09/1981 4,95 0,90 0,90 0,75 7,50 7º 

62  7732 - Marilei Christ Lehnhoff  02/01/1985 4,95 0,90 0,90 0,56 7,31 8º 

71  7393 - Thaise Marcia Gotz  13/12/1994 5,50 0,30 0,90 0,53 7,23 9º 

82  7786 - Lisiane Berté  05/05/1991 5,50 0,60 0,60 0,50 7,20 10º 

67  8216 - Cristina Ines Scherer  02/04/1994 5,50 0,30 0,90 0,42 7,12 11º 

50  8111 - Marilei Furtuoso Bolsoni  20/02/1976 5,50 0,90 0,30 0,40 7,10 12º 

49  8489 - Ivanice Cecconet  05/02/1981 5,50 0,60 0,90 0,00 7,00 13º 

73  6745 - Tatiane Weiss Justen  07/12/1982 5,50 0,60 0,30 0,37 6,77 14º 

70  7183 - Eliane Marta Degenhart  01/02/1986 4,95 1,20 0,00 0,60 6,75 15º 

68  7023 - Leane Flach Kuhn  15/12/1978 4,95 0,60 0,30 0,50 6,35 16º 

66  6846 - Marciele Luize Kessler  22/04/1993 4,40 0,90 0,90 0,00 6,20 17º 

65  7406 - Alice De Almeida Santana  02/05/1992 5,50 0,30 0,30 0,00 6,10 18º 

53  6818 - Juciele Scherer  14/03/1991 4,40 0,90 0,60 0,00 5,90 19º 

75  8303 - Camila Tibola  09/06/1994 4,40 0,60 0,30 0,50 5,80 20º 

77  8443 - Luciane Finger  01/07/1994 4,40 0,30 0,60 0,50 5,80 21º 

47  8557 - Tatiane Aparecida Goergen  12/10/1992 3,85 0,90 0,90 0,00 5,65 22º 

54  6742 - Juliane Schemmer  01/09/1988 4,40 0,30 0,30 0,60 5,60 23º 

72  6822 - Luciane Schlickmann  25/04/1994 4,95 0,30 0,30 0,00 5,55 24º 

79  6982 - Riciane Foletto  06/10/1988 3,85 0,60 0,30 0,52 5,27 25º 

81  8360 - Diane Ott Lauschner  12/07/1990 4,40 0,60 0,00 0,00 5,00 26º 

64  8453 - Micheli Bedin  02/02/1994 3,85 0,00 0,60 0,50 4,95 27º 

76  7505 - Dayane Cristina Martinotto Maziero  06/09/1988 3,30 0,60 0,90 0,00 4,80 28º 

57  6672 - Vaniele Solange Hermes  22/02/1986 3,85 0,30 0,60 0,00 4,75 29º 

59  8523 - Fernanda Luiza Schoenberger  25/02/1994 3,85 0,30 0,30 0,23 4,68 30º 

69  7595 - Cirlene Royer Ceolin  18/09/1982 2,75 0,60 0,60 0,50 4,45 31º 

56  8079 - Solange Isabel Lauschner  10/10/1989 3,85 0,00 0,30 0,00 4,15 32º 

52  8424 - Marisa Kautzmann  21/12/1992 2,20 0,90 0,30 0,00 3,40 33º 

51  8037 - Karina Lucia Flach Eidt  24/03/1982 2,75 0,30 0,30 0,00 3,35 34º 

         PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - HABILITADO | Modalidade I 
  



Insc. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 

Títulos/
Tempo 
Serviço Total Class. 

101  8288 - Andreia De Andrade Moraz  06/06/1987 6,05 0,90 0,90 1,00 8,85 1º 

92  8475 - Beatriz Rasch  30/09/1970 6,05 0,90 0,90 0,57 8,42 2º 

108  8279 - Andressa Sartori  30/08/1991 5,50 1,20 0,60 1,00 8,30 3º 

88  8293 - Neide Kreisig  30/08/1980 4,95 0,60 0,90 0,98 7,43 4º 

107  7010 - Leila Carla Rauch  05/03/1991 4,40 1,50 0,90 0,57 7,37 5º 

105  8292 - Naiana Constante De Oliveira  29/12/1987 4,95 0,90 0,90 0,50 7,25 6º 

103  7417 - Denise Scherer Buche  18/11/1974 5,50 0,30 0,30 1,00 7,10 7º 

90  7999 - Marilene Oswald  11/05/1971 4,40 0,60 0,90 1,00 6,90 8º 

86  6667 - Marciane Rohden Toillier  07/11/1985 4,40 0,90 0,60 0,75 6,65 9º 

97  8336 - Sirlei Marafon  18/02/1989 4,95 0,30 0,30 1,00 6,55 10º 

95  6882 - Alessandra Kerber  27/07/1990 4,95 0,30 0,30 1,00 6,55 11º 

83  7681 - Marlize Reginês Morás  16/05/1988 4,95 0,00 0,90 0,61 6,46 12º 

102  7122 - Tânia Berenice Schwengber  24/06/1992 4,40 0,90 0,60 0,56 6,46 13º 

93  7363 - Fernanda Paparella Viapiana  30/04/1979 3,85 0,90 0,60 1,00 6,35 14º 

96  8268 - Dalvana Franzon  22/05/1988 4,40 0,60 0,30 1,00 6,30 15º 

94  8333 - Marcia Ruscheinsky  18/02/1986 4,95 0,00 0,30 1,00 6,25 16º 

106  8065 - Daiana Lucia Villa  06/04/1984 4,40 0,60 0,30 0,86 6,16 17º 

104  7120 - Daniela Geremia  24/09/1985 4,40 0,00 0,60 0,85 5,85 18º 

85  7956 - Luana Heberle  19/08/1984 4,40 0,60 0,60 0,20 5,80 19º 

109  6739 - Laíne Lorenski  09/09/1990 3,85 0,90 0,00 1,00 5,75 20º 

91  8409 - Rosines Orth  11/05/1990 3,30 1,20 0,60 0,55 5,65 21º 

84  8233 - Elizandra Girardi Dotti  27/03/1985 3,85 0,30 0,60 0,65 5,40 22º 

87  7893 - Justina Vivian  23/03/1979 3,85 0,30 0,30 0,90 5,35 23º 

89  8439 - Juliane Maria Bison  27/11/1977 3,30 0,00 0,00 0,68 3,98 24º 

         PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO | Modalidade 
I 

  

Insc. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 

Títulos/
Tempo 
Serviço Total Class. 

112  8452 - Liane Jacinta Finger Heck  17/10/1973 5,50 0,90 0,90 0,60 7,90 1º 

119  6853 - Camila Sueli Manfe  28/09/1994 5,50 1,20 0,60 0,50 7,80 2º 

110  7637 - Leoni Schhren Mombach  06/09/1981 4,40 0,90 0,90 0,75 6,95 3º 

122  6746 - Tatiane Weiss Justen  07/12/1982 5,50 0,60 0,30 0,37 6,77 4º 

116  7407 - Alice De Almeida Santana  02/05/1992 5,50 0,30 0,90 0,00 6,70 5º 

138  7422 - Júlia Schmitz  28/09/1990 4,95 0,60 0,60 0,50 6,65 6º 

136  7024 - Leane Flach Kuhn  15/12/1978 4,95 0,30 0,60 0,50 6,35 7º 

139  7290 - Camila Luiza Schmidt  25/12/1994 4,95 0,30 0,60 0,50 6,35 8º 

134  7263 - Eliane Marta Degenhart  01/02/1986 4,40 1,20 0,00 0,60 6,20 9º 

132  8160 - Soeli Kothe  02/09/1994 3,85 0,90 0,90 0,54 6,19 10º 

126  8450 - Adriani Teresinha Do Nascimento  18/08/1976 4,40 0,90 0,30 0,50 6,10 11º 

114  6847 - Marciele Luize Kessler  22/04/1993 4,40 0,90 0,60 0,00 5,90 12º 



121  7394 - Thaise Marcia Gotz  13/12/1994 3,85 0,30 0,90 0,52 5,57 13º 

123  8304 - Camila Tibola  09/06/1994 4,95 0,30 0,30 0,00 5,55 14º 

120  6859 - Andreia Neiss  05/01/1995 4,40 0,30 0,30 0,52 5,52 15º 

113  8217 - Cristina Ines Scherer  02/04/1994 3,30 0,90 0,90 0,42 5,52 16º 

131  7399 - Vânia Schmitz  15/12/1991 4,40 0,30 0,00 0,58 5,28 17º 

129  7634 - Tainessa Keil  06/08/1993 3,85 0,90 0,00 0,50 5,25 18º 

111  6823 - Luciane Schlickmann  25/04/1994 3,85 0,30 0,60 0,50 5,25 19º 

124  7506 - Dayane Cristina Martinotto Maziero  06/09/1988 3,30 0,90 0,90 0,00 5,10 20º 

117  7440 - Eliana Schafer  24/03/1994 3,30 0,90 0,90 0,00 5,10 21º 

125  8444 - Luciane Finger  01/07/1994 3,30 0,60 0,60 0,50 5,00 22º 

133  6983 - Riciane Foletto  06/10/1988 3,85 0,60 0,00 0,52 4,97 23º 

137  6807 - Francieli Eyng  24/06/1991 3,85 0,30 0,30 0,50 4,95 24º 

130  8299 - Rosemeri Matte  25/05/1983 3,30 0,30 0,60 0,55 4,75 25º 

135  7596 - Cirlene Royer Ceolin  18/09/1982 2,20 0,60 0,60 0,50 3,90 26º 

118  8454 - Micheli Bedin  02/02/1994 2,75 0,00 0,60 0,50 3,85 27º 

140  7849 - Francieli Christine Welter Toillier  11/01/1988 1,10 0,90 0,60 0,00 2,60 Desc. 

115  8432 - Daniela Welchen  15/10/1993 1,65 0,00 0,30 0,00 1,95 Desc. 

         SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA - HABILITADO | Modalidade I 
  

Insc. Inscrição/Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 

Títulos/
Tempo 
Serviço Total Class. 

142  8392 - Rose Mere Sulzbacher Matte  07/01/1971 4,95 0,90 0,90 1,00 7,75 1°  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

Tunápolis - SC, 10 de dezembro de 2014.  

  

 

ENOÍ SCHERER 

Prefeito Municipal. 

  

 
 
Este Decreto foi publicado  
na presente data.  
   


